O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer 200 GB à massa de 1TB de 

dados, inicialmente contratada, conforme contrato nº 16/2024, nos termos dos arts. 124, “b” 

e art. 125, da Lei 14.133/2021. 

Vigência: O presente aditivo terá vigência a partir de 09/11/2025. 

Valor estimado do Aditivo: R$ 2.388,75 (dois mil trezentos e oitenta e oito reais e setenta e 

cinco centavos), que representa 20,41 % (vinte vírgula quarenta e um por cento) do valor 

inicial do contrato, com efeitos financeiros a partir de 09.11.2025. 

Data do ajuste: 31/10/2025 

SAMUEL PAES 

Presidente da Câmara

[...]

IBGE, acumulado nos últimos 12 (doze) meses, no percentual de 5,17% (cinco vírgula 

dezessete por cento), com amparo na Cláusula Décima Segunda do Contrato inicial.  

Vigência: O presente aditivo terá vigência a partir de 01/11/2025 até 31/10/2026 

Valor estimado do Aditivo: R$ 37.224,72 (trinta e sete mil duzentos e vinte e quatro reais e 

setenta e dois centavos), sendo de até R$ 3.102,06 (três mil cento e dois reais e seis centavos) 

mensais, com efeitos financeiros a partir de 01.11.2025. 

Data do ajuste: 28/10/2025 

SAMUEL PAES 

Presidente da Câmara 

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Avenida Gilberto Filgueiras, 1631 – Colina da Boa Vista – Avaré/SP – CEP 18706-240